servandis servatis, celebrentur in dioecesi Brixiensi, nec non in ecclesiis 

sive sacellis publicis memorat i Inst i tut i , in t ra annum postquam eadem 

sollemnia in sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana rite fuerint peracta. 

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac 

decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut harum Lit terarum exemplis etiam impressis, dum

modo manu Secretarii enunciatae Ri tuum Congregationis subscripta sint 

et sigillo Praefecti munita , eadem prorsus fides in disceptationibus etiam 
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iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signiñcationi, hisce Lit te

ris ostensis, haberetur . 

D a t u m Romae, apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis maii anno MDCCCCXXVI Pontificatus Nostri quinto. 

P . CAED. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

VENN. D E I FAMULI IACOBUS SALESIUS PRESBYTER ET GUILLELMUS SALTA-

MOCHIUS COADIUTOR, AMBO E SOCIETATE IESU, BEATI RENUNTIANTUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pretiosa in conspectu Domini mors 

illorum qui, ad erudiendos in Fide populos missi, sanguinem pro Christo 

suum viriliter effuderunt, a tque i ta Dornini Iesu cari tatem vere sunt imi

ta t i . Eos inter merito Venerabiles Dei Famuli Iacobus Salesius, presbyter, 

et Guillelmus Saltamochius, coadiutor, ambo e Iesu Societate, recolendi sunt, 

quos haeretici in catholicam religionem disciplinamque ac praesertim in 

augustissimum Eucharistiae Sacramentum rabie a tque odio furentes, Albe-

naci in Helviis, dioecesis Vivariensis intra fines, atrociter occiderunt. H a n c 

enim in civitatem, calviniana lue infectam, ad verbum Domini evangelizan

dum Dei Servi missi sunt Iacobus eidemque socius de more datus Guillel

mus; alter pietate ac doctrina plane singularis; l i t terarum alter expers, sed 

columbina simplicitate ornatus, ardentique pro Christo patiendi desiderio 

flagrans. Vix ibi trimestri spatio contiones ad populum, cum magna rei catho

licae uti l i tate et haereticorum quoque admiratione, Salesius habuit; a tque 

adeo eundem zelus domus Dei continenter comedit, u t , t am brevi temporis 

intervallo, mulieres a turpi ad honestam vi tam ipse plurimas avocaverit, 

a superstitionibus populares a tque ab erroribus numerosis avulserit, dis

sidia gentium compescuerit, catholica dogmata omnibus bonae volunta

tis hominibus perspicue demonstraverit , Albenaci quoque, sicut iam antea 

aliis in locis, in quibus praedicationis munere functus erat, multos deni

que a reprehensibili ac peracerbo bello pro haereticis gerendo deterruerit . 

Illis au tem diebus, catholicos inter a tque adversarios factis indutus, Viva-

riensi in provincia arma silebant; at publica, quae da ta fuerat, fide spreta, 

nonis februariis anni MDXCHI, ab aliquibus ex maxime furentibus ac fana-

ticis calvinistis, quos milites haud minus insani ferocesque comitabantur, 

Albenacensis civitas, noctu et improviso, armis capta est; hoc autem prae

sertim intentu ut duos Dei Famulos, quos pseudo-prophetas vocabant, a u t 
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ad suam sectam adducerent haeretici, au t de medio tollerent. Iacobus 

Salesius una cum socio quadam in domo morabatur , haud procul ab eccle

sia sitam. Eos per vim rapiunt milites, a tr ibus ducti calvinianis ministris 

amborum potissimum mortem expetentibus. In terea Venerabiles DeiEamul i 

in cuiusdam haeretici domum non sine contumeliis vexationibusque raptan-

tur; ibique proposita a Calvinianis obloquentibus, circa disciplinam catho

licam abstinentiae et ieiunii, circa liberum hominis arbitrium, circa Eccle

siae Sacramenta ac praecipue Sanctissimam Eucharist iam, argumenta 

Salesius splendide confutavi!; et singulis in quaestionibus agitatis coram 

omnibus, qui aderant , malam adversariorum fidem atque inscitiam palam 

demonstravit . Eo ipso inclusionis die, post tantas tamque laboriosas discus

siones, Salesius cum socio sub noctem, perfrigida tempestate, seminudus ac 

ieiunus, sine cibo, sine strato, petulant ium mil i tum ludibrio vexationibusque 

relinquitur. Die vero sequenti, cum acris i terum de augustissimo Euchari

stiae Sacramento disputatio insti tueretur, a tque adversos calvinistas, furore 

magis quam veritate armato s, impietatis manifestae pius insignisque theolo

gus iesuita convinceret, eosque denuo gravissimis rationibus configeret, duo 

mites captivi Iacobus Salesius et Guillelmus Saltamochius ad mortem illico 

damnat i sunt. S ta t im igitur in plateam nobile illud par victimarum a 

domo deducitur, quae in genua provolutae Domino se commendant, ac 

pro suis carnificibus orant . Mox Iacobus glande plumbea a tergo feritur 

ac sternitur, et cum prorsus ac paene examinatus nomen Iesu inclamaret, 

ferro confossus e vi ta migravit. Ad eiusdem vero virtutem aemulandam 

socius Guillelmus accensus, morientem mar tyrem complectitur, ac dum a 

circumstantibus militibus, repetitis pugionis ictibus, crudelissime configitur, 

ad constantiam se ipse hor ta tur , dolorisque acerbitatem dulcissimo Chri

sti nomine lenit. Dei Servorum corpora sex dies in trivio omnibus fere 

vestibus expoliata, coenoque foeda suoque sanguine cruentata, avibus 

canibusque exposita iacuerant; per urbem postea t rahuntur ad por tam 

civitatis, inque semiruptam vetust i stabuli maceriam ad instar iumento-

rum proiecta, ac dein in proximi de Jorand horti angulo extra muros 

humata sunt. E r a t au tem dies eorundem pro Christo martyri i septima fe

bruarii an . MDXcni: Salesius fere septem supra triginta annos natus , socius 

forte sextum ac trigesimum agens annum; ambo ex Arvernia oriundi, 

a tque ex dioecesi Claramontana; alter ex oppido quod vocant Lezoux, 

ex oppido alter Saint Germain-PHerm nuncupato. I a m a puerili ae ta te 

Iacobus in Iesu Societatis disciplina educatus, qua alumnus antea in 

Conlegio Billomensi, in quo adulescentulas est etiam adscriptus Maria-

nae sodalitati, dein Parisiis, Viroduni et Mussiponti, conspicuis animi 

ingeniique laudibus floruit; non modo enim latinis, graecis, hebraicis, 
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cnaldaicis litteris, sed etiam philosophia ac theologia insigniter instru

ctus, mentem ac pectus omni v i r tu tum genere compleverat. Eximia in 

illo modestia, singularis mansuetudo, magnus contemptus sui, ingens 

perfectae vitae studium praecipuusque divini amoris ardor. Sanctissi

m u m Christi Corpus t an ta pietate tantoque amore cultuque prosequeba-

tur, ut nulla de re libentius ardentiusve quam de Sanctissima Eucharis t ia 

loqueretur. Philosophiae ac theologiae gradibus ornatus, anno MDLXXXV 

sacerdotio auctus, t u m in Mussipontana t u m in Turnonensi universi

t a t e scite naviterque theologiam docuit, a tque interea desiderio mar

tyrii flagrans a Societatis Iesu Praeposito generali missionem « ad infi

deles sive Americae, sive Iaponios, au t Sinenses, aut alios quoscumque » 

instanter petebat . Illius propterea dignus sodalis Guillelmus Saltamochius, 

qui in Iesu Societate coadiutor temporalis circiter ab anno MDLXXXI , ora

tionis studio, ingenua simplicitate, morum suavitate a tque in primis obe

dientia sic excelluit, ut nonnisi natus ad mar tyr ium videretur, et omnes, 

qui penitus eum noverant, quasi angelum e caelo delapsum et humana carne 

vest i tum putarent . Utriusque Venerabilis corpora in humili horti memo

ra t i loco extra muros civitatis, in qua duo ipsi Christi púgiles martyri i 

palmam consecuti sunt, duos fere annos remanserunt; at postea ad Ur

bem 'Ruoms nuncupatam, nobilis cuiusdam pientissimae matronae curis, 

venia ab haereticorum tribuno obtenta, translata a tque honorifice sepulta 

sunt. Ab illo quidem tempore Iacobum Salesium, so d u m q u e Guillelmum 

Sal tamochium, quos « martyres Albenaeenses » communi voce appella-

bant , plebes ut veros Christi martyres veneratae sunt ac praedicarunt. His 

i taque et ceteris omnibus perpensis, Nos ipsi decimo primo calendas iunias 

huius anni de eorundem Servorum Dei martyrio et causa martyri i constare 

sollemniter decrevimus. Hoc au tem Nostrum iudicium paraverunt tum 

disceptatio, quae penes venerabilem fratrem Nostrum Vincentium S. B. E. 

Cardinalem Vannutelli, Episcopum Ostiensem ac Praenestinum, Causae 

Relatorem, die nona mensis februarii vertentis anni super utriusque Servi 

Dei martyrio habi ta est, t um conventus Sacrae E i tuum Congregationis 

praeparatorius die x x m m. marti i in Vaticanis Aedibus actus, t u m denique 

generalis Congregatio [coram Nobis die xi m. maii proxime praeterit i 

convocata, in qua communi sententia de praedictorum Dei Eamulorum 

martyrio et causa martyri i constare affirmatum est. Super signis propterea 

sive miraculis etiam a Nobis de more est dispensatum. Illud autem untim 

supererai, ut S. E. Congregationis Cardinales et Consultores rogarentur, an, 

s tante adprobatione martyrii martyri ique causae, nec non dispensatione 

a signis sive miraculis, tu to procedi posse censerent ad sollemnem eorun

dem Servorum Dei beatificationem; a tque in generali conventu die pr ima 
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mensis iunii proxime elapsa coram Nobis habito, t u m iidem S. R. E. 

Cardinales, t um qui aderant Praelat i et Consultores tu to procedi posse 

responderunt. Nos tamen in t an t i momenti re mentem Nostram aperire 

cunctat i sumus, ut enixis precibus supernum antea lumen posceremus. 

Quod quidem cum fecissemus, die tert ia huius mensis, in quo festum 

Sacratissimi Corporis Christi Ecclesia celebrat, religiosissime litato eucha

ristico Sacrificio, adstant ibus venerabilibus fratribus Nostris Antonio 

S. E. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Eufinae, sacro

rum E i t u u m Congregationis Praefecto et Vincentio S. E. E. Cardinali 

Vannutelli, Episcopo Ostiensi ac Praenestino, Sacri Conlegii Decano et 

Causae Eelatore, una cum dilectis fili is Angelo Mariani, memoratae 

sacrorum E i tuum Congregationis a secretis, et Carolo Salotti, Fidei 

promotore generali, sollemniter ediximus ad sollemnem Venerabilium 

Servorum Dei, quos « martyres Eucharist iae » nuncupant , Iacobi Salesii 

presbyteri et Guillelmi Saltamochii coadiutoris beatificationem tu to procedi 

posse. Quapropter, precibus permoti plurimorum Episcoporum nec non 

Societatis Iesu universae, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Lit

terarum tenore, concedimus ut iidem « Eucharist iae martyres » Venerabiles 

Dei Famuli Iacobus Salesius, sacerdos, Guillelmus Saltamochius, coadiutor, 

ambo e Societate Iesu, Beati in posterum nuncupentur, eorumque relliqfuiae 

publice christifidelium venerationi p roponantur , non tamen in sollemnibus 

deferendae supplicationibus; i temque permit t imus ut eorundem Servorum 

Dei imagines radiis decorentur. Praeterea, eadem apostolica auctori

t a te Nostra, concedimus ut de eorundem quotannis Officium recitetur de 

Communi plurimorum Martyrum cum Lectionibus propriis, et Missa pari

ter de eodem Communi cum orationibus propriis celebretur, per Nos adpro

batis, iuxta Rubricas Missalis et Breviarii Romani. Bfaiusmodi vero Officii 

recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxa t largimur in dioecesi 

Claramontana et in Vivariensi, nec non in omnibus templis ac piis domi

bus, ubique terrarum sitis, quae ad Societatem Iesu pertineant, ab omni

bus fidelibus, t am saecularibus quam regularibus, qui horas canonicas 

recitare teneantur, et, quod ad Missas at t inet , ab omnibus sacerdotibus 

ad templa confluentibus, in quibus eorundem Beatorum festum celebre

tur. Denique statuimus ut sollemnia beatificationis eorundem Venerabi

lium Dei Famulorum, servatis servandis, in dioecesibus Claramontana et 

Vivariensi supradictis, die ab Ordinario designando, peragantur, nec non 

in ecclesiis sive publicis sacellis praelaudatae Societatis Iesu int ra annum 

ab iisdem sollemnibus in sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana r i te 

celebratis. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Aposto

licis, ac decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. 
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Volumus au tem ut harum Li t terarum exemplis etiam impressis, dum? 

modo manu Secretarii enunciatae E i tuum Congregationis subscripta sint 

et sigillo Praefecti munita , eadem prorsus fides in disceptationibus et iam 

iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationis hisce Lit

teris ostensis haberetur. 

D a t u m Eomae, apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis iunii anno MDCCCCXXVI Pontificatus Nostr i quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I I 

VEN. DEI FAMULA LUCIA FILIPPINI FUNDATRIX INSTITUTI MAGISTRARUM 

PIARUM AB EIUS COGNOMINE NUNCUPATARUM BEATA RENUNTIATUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praestantiores inter virgines sanctas, 

quibus I ta la tellus exeunte saeculo decimo septimo inclaruit, iure accen-

senda est Venerabilis Serva Dei Lucia Eihppini, quae, « Magistra sancta » 

merito appellata, institutricis missionem mirandum in modum absolvit, ac 

luculenter ostendit verae initium sapientiae esse t imorem Domini. Ex Phi-

lippo et Magdalena Eihppini coniugibus or tum duxit Serva Dei, Tarqui-

niensi in civitate, die xm m. ianuarii an. MDCLXXII; at nondum sexennis, 

parentibus orbata, in disciplinam cessit avunculorum, iisque omnino sub-

di tam se praebuit . Constat Luciam adhuc puerulam egregia animi indole 

enituisse, a tque illa aetate , quae maxime solet ineptus nugisque esse dedita, 

nihil eam fecisse pueriliter; sed ad sanctorum vestigia sectanda, secreto quo

dam instinctu permotam, singularia v i r tu tum omnium et potissimum obe

dientiae, humihtat is , ac pudicitiae specimina exhibuisse; digna proinde 

habi ta est, quae adulescentula a parocho suo pro t radenda puellis catechesi 

eligeretur; commissumque munus t an t a absolvit diligentia ac dexteri tate, 

ut admirationem omnium laudesque promeruerit . Tunc contigit ut a De

cessore Nostro rec. mem. Innocentio P P . XI Tarquiniensi ac Faliscodu-

nensi civitatibus Episcopus datus fuerit vir doctrina ac pietate insignis, 

Marcus Antonius Cardinalis Barbadicus, a praenobili veneta gente ortus, 

qui t an t a dioecesi praebuit beneficia, ut adhuc duo post saecula, inibi 

memoria eius in benedictione supersit. Hic cum i l l u s t r and i s , sacra visita

tione, suae dioecesis regionibus, venisset Tarquiniensem ad urbem, de inte

gris Luciae moribus certior factus, continuo voluit Faliscoduni in asceterio 
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ad Sanctae Clarae ancillam Dei conlocare. Et Cardinalis exspectationi 

satis superque respondit Lucia. Maiore enim alacritate ad perfectionis 

semitam decurrendam properavit Dei F a m u l a : praepositarum monia

lium dicto audiens, ab otio et vani ta t ibus aliena, regulae observantissima,. 

poenitentiae a tque humilitatis cultrix eximia, prudens, iusta, misericors, 

ipso habi tu a tque ore modestiam referens et puri ta tem, in humana specie 

angelus visa est. Interea cum purpuratus ipse Praesul sapienti consilio 

cogitasset, de domo altrice Faliscodunensi aperienda, in qua, quasi in semi

nario quodam, magistrae tirocinium ponerent, unde posthac peregre ad 

puellas erudiendas mit terentur , Rosam Veneriniam accivit ad se, quae 

Viterbii iam simile conlegium consti tuendum curaverat. Ut Cardinalem 

voti compotem redderet illico Rosa Faliscodunum venit, eamque Clárense 

monasterium accepit hospitio. Heic Yeneriniae da tum est Lucia u t i fami

liariter, et praeclaras Ancillae Dei animi ingeniique dotes demirata, quasi 

praesaga futuri, novit adulescentulam illam opt imam fore Faliscodunen-

sium magistrarum antist i tam; remque Cardinali aperuit, qui frustra relu

ctantem Luciam ineunti Magistrarum Inst i tu to praepositam voluit. I ta

que, in aedibus locations, prima Magistrarum Piarum insti tui tur schola; 

eandemque non modo puellae, sed etiam, distincta in diaeta, nuptae ad 

religionem addiscendam ingrediuntur. Lucia magistra ac duce, saluber

rimi fructus percepti sunt; prudens enim Famula Dei nihil reliquit inten

ta tum, nulli pepercit industriae, nullos detrectavit labores, ut futuras 

magistras verbo a tque exemplo institueret, a tque ad pietatis exercitatio

nes vocaret. Ut Cardinalis iussa impleret non modo ad S. Clarae monaste

rii regimen assumpsit, et quae fuerat a lumna obedientissima, iustissima 

moderatrix exstitit , a tque asceterii disciplinam restituit; sed ad ma t rum 

familiarum s ta tum animum convertit, et religiosae illarum educationi et iam 

actuose consuluit. Crucis vexillum praeferens, singulis Dominicis, plateas 

et compita lustrare consuevit, ut puellas ac mulieres in templo ad chri

st ianam doctrinam acciret. Suavi praedita eloquio, insperatas Ancilla Dei 

deperditarum etiam mulierum conversiones obtinuit; ac t an t a morum im

mutat io inde subsecuta est, ut ipse Cardinalis Barbadicus ad novas scholas 

aperiendas Luciam excitaverit . Quare Magistris peregre missis, brevi sunt 

undecim fundatae scholae, vel potius perfectae christianae vitae palae

strae, in quibus alumnae non modo litteras et femínea pensa, sed germa

nam pietatem addiscebant Deique timorem. Praeclara operis fama dioece

sis fines praetergressa, Almam hanc ad Urbem pervenit, et Decessor Noster 

Clemens P P . X I , cui, an tequam ex hac vi ta migraret, Cardinalis Barba

dicus frugiferum Ins t i tu tum etiam a tque etiam supplicibus votis com-

mendaverat , ne tan to spirituali bono Roma careret, ad Urbem compellavit 
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Luciam; a tque i ta anno MDCCVII pr ima etiam hac in civitate, catholici 

Orbis principe, Magistrarum Piarum schola aperta est. Confluxerunt ad 

eam omnis condicionis puellae; nobiles romanae matronae, non minus 

quam principes viri, praesules et Cardinales opus laudarunt; et pia funda

trix licet paucos menses Eomae morata sit, t a m sancte se gessit, t an t a 

vir tut is exempla prodidit, ut sanctitatis famam singularem in Urbe quoque 

sibi conciliaverit. Non sine magno a lumnarum moerore rediit Faliseo-

dunum, ibique quod vi tae reliquum ei fuit, ad animas Deo lucrifaciendas, 

a tque ad ins t i tu tum Magistrarum amplificandum impendit. Balneoregii, 

Pitiliani, Tuderti , Nepesii, pluribusque aliis in civitatibus a tque oppidis 

Magistrarum Piarum scholae patuerunt , quas sancta fundatrix suae non 

modo commoditatis sed valetudinis immemor, non it inerum asperitate, 

non caeli inclementia, non hyeme, non aestu deterrita, omnes lustravit 

indefessa, donec apostolicis fracta laboribus sexaginta annos agens, diro 

ac diutino consumpta morbo, sui obitus praenunt ia to die, celebritate 

nempe Yirginis ab Angelo salutatae, mense mart io anno MDCOXxxn, cae

lum intuens, hilarique vul tu, placidissime animam efflavit. Conditum 

sepulcro corpus fere duo post saecula recognitum, reper tum fuit satis ser

va tum. Atque, etsi ab obitu Servae Dei ad nostra tempora t a m longa an

norum series effluxerit, tamen Alius sanctitatis fama nunquam imminuta 

est, sed caelestibus quoque inclaruit signis, quibus omnipotens ipse Deus 

ancillae suae sancti tatem confirmare visus est. Qua re hoc vertente sae

culo de Beatorum caelitum honoribus ipsi Famulae Dei decernendis, penes 

sacrorum Ri tuum Congregationem Causa agitari coepta est et per decre

t u m die i x m; iulii an. MDCCCOXII editum, rec. mem. Pius P P . X Noster 

Praedecessor, introductionis Causae Commissionem signavit. Postea pro

bationibus iuridice sumptis, r i teque expensis, Nos, sollemni decreto nono 

cal. décembres anno MDCCOCXXIV edito, Venerabilis Dei Ancillae Luciae 

Filippini virtutes heroicum attigisse fastigium declaravimus. Continuo 

quaestio de miraculis suscepta est, quae ipsa Venerabili intercedente a Deo 

pa t r a t a ferebantur; ac rebus omnibus severissimo iudicio ponderatis, cum 

t r ia ex ilMs vera a tque explorata iudicata fuerint, Nos, item sollemni decreto, 

secundo calendas apriles huius anni dato, de eorum veri tatem constare su

prema Nostra auctori tate significavimus. Cum igitur esset de heroicis virtu

t ibus ac de tribus miraculis prolatum consilium, illud discutiendum super

era i , num Venerabilis Serva Dei inter Beatos caelites recensenda tu to 

foret. Hoc dubium propositum est a venerabili fratre Nostro Ianuario 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Granito Pignatelli di Belmonte, 

Episcopo Albanensi Causaeque Relatore, in generalibus comitiis coram 

Nobis habitis, in Aedibus Vaticanis, die x i n m. aprilis vertentis anni ; 
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omnesque, qui aderant , t a m Cardinales, quam Sacrorum E i tuum Consultores 

unanimi consensu affirmative responderunt. Nos tamen in t an t i momenti 

re Nostram aperire mentem distulimus, donec fervidis precibus a luminum 

Pa t r e subsidium posceremus. Quod cum impense fecissemus, t andem auspi

cata die, qua Sancti Ioseph inclyti B. Mariae Virginis Sponsi, Ecclesiae

que patroni sollemnitas agitur, nempe die xi kalendas maias huius pariter 

anni, eucharistica Hostia ferventer oblata, accitis adstant ibusque venera

bilibus fratribus Nostris Antonio S. E. E. Cardinali Vico, Episcopo Por-

tuensi et S. Eufinae, Sacrorum E i tuum Congregationis Praefecto, et Ianua

rio S. E. E. Cardinali Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopo Albanensi 

et Causae Relatore, nec non dilectis filiis Angelo Mariani, laudatae Congre

gationis Secretario, i temque Carolo Salotti , Sanctae Fidei Promotore gene

rali, suprema Nostra auctori ta te pronunciavimus tu to procedi posse ad 

Venerabilis Dei Famulae Luciae Filippini beatificationem. Quae cum i ta 

sint, votis etiam annuentes t u m plurimorum Antist i tum, t um universae 

Familiae religiosae Magistrarum Piarum, quae, a Fundatricis cognomine 

Filippini vocatae, Romae domum principem ad S. Luciae de Gymnasiis 

habent , apostolica Nostra auctori ta te , praesentium Li t terarum tenore, 

facultatem facimus ut venerabilis Dei Famula Lucia Filippini Beatae 

nomine in posterum nuncupetur , et corpus eius ac lypsana sive relliquiae, 

non tamen in sollemnibus supplicationibus deferenda, publicae fidelium 

venerationi proponantur , a tque eius imagines radiis decorentur. Praeterea 

eadem apostolica Nostra auctori tate concedimus ut de illa recitetur offi

cium et Missa celebretur singulis annis de Communi Virginum, cum lectio

nibus a tque orationibus propriis per Nos adprobatis, iux ta rubricas Missalis 

et Breviarii Romani. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque cele

brationem fieri dumtaxa t largimur in dioecesibus Mentis Falisci ac Tarqui-

niensi; i temque omnibus in sacellis ac templis, quibus ubique terrarum uti

tur Ins t i tu tum Magistrarum Pia rum ab eadem Beata fundatum, et quod 

Fundatricis ipsius cognomine gaudet; quod ad Officii recitationem ab omni

bus fidelibus t a m saecularibus quam regularibus, qui horas canonicas reci

tare teneantur, et, quod ad Missas at t inet , ab omnibus sacerdotibus sive 

saecularibus sive regularibus, ad ecclesias in quibus festum agitur conve

nientibus. Facul ta tem denique impert imur ut sollemnia beatificationis 

Venerabilis Ancillae Dei Luciae Filippini supradictis in tempus celebrentur, 

die ab Ordinario designando, intra annum postquam eadem sollemnia in 

sacrosancta Vaticana Patriarchali Basilica fuerint celebrata. 

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac 

decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus 

au tem ut harum Li t terarum exemplis etiam impressis, dummodo manu 
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Secretarii enunciatae E i tuum Congregationis subscripta sint et sigillo 

Praefecti muni ta , eadem prorsus fides in disceptationibus etiam iudicia

libus adhibeatur, quae Nostrae Voluntatis significatione hisce Litteris 

ostensis, haberetur. 

D a t u m Eomae, apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x n i 

m. Iunii, an. MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . CAED. GASPAEEI a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD EMUM P. D. IOANNEM TIT. S. PANCRATII S. R. E. PRESB. CARD. BONZANO, 

QUEM LEGATUM MITTIT CHICAGIAM AD CONGRESSUM EUCHARISTICUM UNI

VERSALEM VIGESIMUM OCTAVUM. 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Conven

t u m omnibus ex gentibus Eucharist icum, proximo mense habendum Chi-

cagiae, in urbe Foedera tarum Americae Civitatum, cum ob amplitudinem 

opulentiamque admodum nota, t um catholicorum numero studioque f lo-

rentissima, ut ipse non modo tuae dignitatis splendore illustres, sed etiam, 

quod pluris est, ut , Eomani Pontificis personam sustinendo, sancte mode-

reris, Legatum te a latere Nostrum, quemadmodum haud multo ante monui

mus, ha rum fide a tque auctori tate Li t terarum, renuntiamus. Facile equi

dem prospicimus, te , ad gravissimi muneris perfunctionem destinatum, 

ingenti cum gratulatione ac plausu in illa immensitate regionum exceptum 

iri, cum praecipue ob eam, qua Nostri ex America filii Nos prosequuntur, 

p lenam reverentiae voluntatem, t u m iis quoque de causis, quae ad te Nos 

deligendum impulere. Vidêris enim, illuc traiiciendo, quasi civis ad cives 

redire, quibus quidem t u a praesentia ductuque diu, cum Apostolicam illic 

legationem obires, frui licuit et multiplicibus tuae pietatis exemplis re-

ereari. Eiusmodi profecto eventum, de quo rationem aliquando habendam 

in ipsis Foederatarum Civitatum annalibus iure meritoque arbitramur, 

tali affertur magnificentia apparar i — curante potissimum Purpura to 

Pa t r e qui archidioecesim illam t a m digne regit ac sollerter, — ut superio

rum Conventuum gloriam huius gloria al iquantum obscuratura videatur. 

Quod quis au t doleat au t moleste ferat, si quidem externae celebritati, 

u t ique maximae, haud impares christianae vitae fructus adiungantur, et 

iuniores populi senioribus nullo pacto in divinae caritatis agnitione cultu-

que concedant? Ecquid, provecta iam nunc horum ordinatione ac tempera-
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rione congressuum, sperare hodie ex Chicagiensi non liceat, quando ab 

Eucharisticis Canadensibus coetibus, abhinc annos undecim Marianopoli 

actis, t a m insignis in omnem septentrionalem Americam vis beneficiorum 

influxit, multo uberius ibidem christifidelium in Eucharis t iam sanctissi

m a m religione aucta? Eten im iam tum pius mos est passim inductus, fitque 

hodie usitatior, unius horae spatio adorandi colendique communiter Augu

stum Sacramentum, semel in hebdomade vel in mense publicae venera

tioni propositum: ex quo fieri oportuit , ut populares non pauci divino epulo 

crebrius ali assueseerent. Yerum, fore ut proximus, cui, dilecte fili Noster, 

praeeris, Conventus omnibus salutaris quam maxime exsistat evadatque 

communi, vel hominum a catholica un i ta te seiunctorum, admiratione 

dignissimus, inde et iam confici potest, quod, cum is in Foederatis Civita

tibus primus habeatur — in iis, inquimus, Civitatibus, quas fere bis cen

ties catholicorum centena milia incolunt — ingens Chicagiam horum coibit 

multi tudo, praeter eos plurimos, qui cum ex frigentissima Alaskae plaga et 

reliqua America, t u m ex regionibus Europae paene omnibus, t um etiam 

ex Sinis, ex Iaponia, ex India, ex Africa aut singulatim aut gregatim con

venturi perhibentur. Quae vero, dilecte fili Noster, in coetibus referenda 

disceptandave proponuntur, nosti idcirco Nobis vehementer probari, quia, 

cum ad christianam vi tam Eucharistiae cultu usuque consecrandam alen-

damque unice omnia ac singula, etsi varia ratione, pertineant, eo demum 

evadunt, ut homines arctius interiusque cum Christo coniungant et de 

ipsa Christi vi ta vivere iubeant. Eecte haec quidem cogitata a tque ad com

munem disputationem proposita; oportet enim in singulis excitari illam 

quam mysticarum rerum scriptores interiorem vitam appellant. Quae cum 

sit « conversatio... in caelis », eademque, quo pius ardet caritas vel deferve-

seit, eo magis valeat vel remit ta t , pa te t omnino, ipsam ex Eucharistiae 

Sacramento pendere, quod quidem na tura operaque sua illuc potissimum 

spectat, ut cari tatem in anima augeat animaeque cum Deo communionem 

perficiat. Interioris autem vitae exercitatio quibusnam nut r i tur crescitque 

artibus nisi orationis spiritu, nisi altiore animi cultu, nisi nostra ipsorum 

devotione quadam et abnegatione? Quid vero haec efficiat omnia, nisi 

intentior sacrae cenae participatio, in qua Christus Iesus ,a terrenis nos 

rebus ad superas, suae bonitatis suique amoris dulcedine, t rahi t a tque 

evehit, vitaeque suae eucharisticae exemplis facit, ut eius, similitudinem 

arripiendo, sanct i ta tem imitemur? Atque ex eiusmodi hominibus, qui, 

ets i forte caelestibus assueti dapibus, interiorem tamen aut neglegunt 

v i tam aut metuunt , quid facias nisi christianos quosdam v i r tu tum robore 

desti tuios a tque ad propugnandum pro sanctissimis rebus pa rum idoneos? 

N u m per eos ipsos militiam, qua gloriatur Ecclesia, beatorum sanctorumque 
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caelitum augeas? Ac semet ipsos nonne fallunt, qui pu t an t posse se, sui 

oblitos suaeque perfectionis indiligentes, solidas afferre rei catholicae u t i 

litates proximorumque emendationem curare aeternamque salutem? Haec 

quidem cupimus ut att ingas a tque explanes, dilecte fi l i Noster, cum, pro 

tuo munere, universum coetum auspicando alloquens; at alia quoque volu

mus, caritati eorum, qui Chicagiam per eos dies celebraturi sunt, Nostris 

verbis commendes. Dicimus expetendum promovendumque dissidentium 

fratrum ad Romanam Ecclesiam reditum, « ut omnes unum sint »; sacras 

dicimus Missiones multo latius proferendas, ut tempia et altaria Christo 

sub specierum velis latenti , per terras nondum suavi eius iugo subactas, 

multiplicentur novique Eucharist iae adoratores veteribus accedant. I t e r 

igitur, ad Nostri expletionem mandat i , dilecte fili Noster, confidenter ingre

dere cum probatissimis iis, quos, ut Cardinali Archiepiscopo et civitati 

gratificaremur, tibi socios adiunximus, et vota a tque omina laeti exitus 

Nostra cum Chicagiensibus civibus cumque advenis universis communices. 

Doceto item eos omnes, quamquam doceri opus fortasse non est, quo divi

nae Eucharistiae et arctius adhaerebunt et maiorem honorum copiam pri

v a t i m publiceve défèrent, eo cariores Christi Iesu Vicario futuros, qui ipsos 

non una de causa iam caros habet . Caelestium interea luminum donorum-

que auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte 

fili Noster, dilecto i tem filio Nostro Cardinali Chicagiensium Archiepi

scopo iisque universis qui Conventui Eucharistico adfuturi sunt, aposto

licam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die XVTII mensis maii anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 

ACTA, TOI. X V I I I , a. 7. — 1-7-926. 1 9 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

AD OMNES LOCORUM ORDINARIOS CUM APOSTOLICA SEDE PACEM ET COM

MUNIONEM HABENTES: DE CREMATIONE CADAVERUM: 

Cadaverum cremationis praxi nonnullis in regionibus, posthabitis ite

ratis Sedis Apostolicae in contrarium declarationibus a tque ordinationi

bus, in dies, ut relatum est, invalescente, ne t a m gravis abusus, ubi iam 

obtinuit , confirmetur aliove extendatur , Suprema haec Sacra Congrega

tio Sancti Officii muneris sui esse ducit locorum per orbem Ordinariorum 

hac super re at tent ionem denuo ins t an tesque , probante SSmo Domino 

Nostro, excitare. 

Et primo quidem, quum non pauci, etiam inter catholicos, barbarum 

hunc morem, nedum christianae sed et naturalis erga defunctorum corpora 

pietatis sensui constantique Ecclesiae, inde a primis eius initiis, discipli

nae plane repugnantem, veluti unum e potioribus hodierni, ut aiunt, civilis 

progressus scientiaeque valetudinis tuendae meritis celebrare non dubi

tent ; haec eadem Sacra Congregatio christiani gregis Pastores quam vehe

mentissime hor ta tur ut concreditas sibi oves omnimodis edocendas curent 

hoc reapse consilio a christiani nominis hostibus cadaverum cremationem 

laudari ac propagari ut , animis a mortis consideratione speque corporum 

resurrectionis paulat im aversis, materialismo sternatur via. Quamvis igitur 

cadaverum crematio, quippe non absolute mala, in extraordinariis rerum 

adiunctis, ex certa gravique boni publici ratione, permit t i queat et revera 

permit ta tur ; communiter tamen ac veluti ex regula ordinaria eidem operam 

vel favorem praestare, impium et scandalosum ideoque graviter illicitum 

esse nemo non videt; meritoque proinde a Summis Pontificibus pluries,